Inhaltsverzeichnis

Abkiirzungsverzeichnis
Chronik

1. Teil: Die Versicherung
1. Kapitel: Anwendbarkeit des ATSG
la. Kapitel: Zweck
1b. Kapitel: Die versicherten Personen
2. Kapitel: Die Beitrige
2a. Kapitel: Erstmassnahmen
A. Eingliederungsorientierte Beratung
B. Die Fritherfassung
3. Kapitel: Die Leistungen
A. Die allgemeinen Voraussetzungen
B. Massnahmen der Frithintervention
C. Eingliederungsmassnahmen und Taggelder
I.  Der Ansprurch
II. Die medizinischen Massnahmen
1%, Beratung und Begleitung

II'*". Die Integrationsmassnahmen zur Vorbereitung
auf die berufliche Eingliederung

ITII. Die Massnahmen beruflicher Art
IV. (aufgehoben)

V.  Die Hilfsmittel

VI. Die Taggelder

VII. Wahlrecht der Versicherten, Zusammenarbeit,
Tarife und Schiedsgerichte

D. Die Renten
L. Der Anspruch
II. Die ordentlichen Renten
III. Die ausserordentlichen Renten
IV. (aufgehoben)

X1II

XXI

Art. 1 1
Art. 1 1
Art. la 3
Art. 1b 4
Art. 2 10
Art. 3a 11
Art. 3a 11
Art, 3abis 11
Art. 4 14
Art. 4 14
Art.7d 95
A8 96
Art. 8 96

Art. 12 123
Art. 14quater 171

Art, 14a 172

Art. 15 174
Art. 19 214
Art. 21 215
Art. 22 252
Art. 26 269
Art. 28 276
Art. 28 276
Art. 36 470
Art. 39 476
Art. 41 479

XI



Inhaltsverzeichnis

E. Die Hilflosenentschidigung
EbS, Der Assistenzbeitrag
E  Das Zusammenfallen von Leistungen
G. Verschiedene Bestimmungen
4. Kapitel: Die Organisation
A. DielIV-Stellen
B. Die Ausgleichskassen
C. Die Aufsicht des Bundes
D. Verschiedene Bestimmungen

5. Kapitel: Die Rechtspflege- und Strafbestimmungen

2. Teil: Die Edrderung der Invalidenhilfe
I (aufgehoben)
II.  Die Beitrige an Institutionen
I  (aufgehoben) k

3. Teil: Die Finanzierung
1. Kapitel: Die Aufbringung der Mittel
2. Kapitel: Der Ausgleichsfonds der Invalidenversicherung

3. Kapitel: Die Uberwachung des finanziellen Gleichgewichts

4. Teil: Verhiltnis zum européischen Recht
5. Teil: Schluss- und Ubergangsbestimmungen
Schlussbestimmungen

Anhang 1: Verordnung iiber die Invalidenversicherung (IVV)

Anhang 2: Verordnung iiber ambulant erbrachte medizinische
Pflegeleistungen

Anhang 3: Verordnung iiber Geburtsgebrechen (GgV-EDI)

Anhang 4: Verordnung iiber die Abgabe von Hilfsmitteln
durch die Invalidenversicherung (HVI)

Sachregister

XII

Art. 42
Art, 429uater
Art. 43
Art. 46
Art. 53
Art. 54
Art. 60
Art. 64
Art. 66
Art. 69

Art. 71
Art. 71
Art. 72
Art. 76

Art. 77
Art. 77
Art. 79
Art. 80

Art. 80a

Art. 81

479
503
509
512
531

531
583
583
585
593

603
603
603
605

605
605
606
606

607

609

610

621

681
683

696

709



