## Inhaltsverzeichnis

Abkürzungsverzeichnis				XIII
Chroni	k			XXI
1. Teil:	1	Die Versicherung	Art. 1	1
1. Kapit	el: 1	Anwendbarkeit des ATSG	Art. 1	1
1a. Kap	itel: 2	Zweck	Art. 1a	3
1b. Kapitel: Die versicherten Personen			Art. 1b	4
2. Kapitel: Die Beiträge			Art. 2	10
2a. Kapitel: Erstmassnahmen			Art. 3a	11
A.	Eing	liederungsorientierte Beratung	Art. 3a	11
_ B.	Die	Früherfassung	Art. 3abis	11
3. Kapit	el: I	Die Leistungen	Art. 4	14
A.	Die	allgemeinen Voraussetzungen	Art. 4	14
B.	Mas	snahmen der Frühintervention	Art. 7d	95
C.	Eingliederungsmassnahmen und Taggelder		Art. 8	96
	I.	Der Anspruch	Art. 8	96
	II.	Die medizinischen Massnahmen	Art. 12	123
	IIbis.	Beratung und Begleitung	Art. 14quater	171
	IIter.	Die Integrationsmassnahmen zur Vorbereitung auf die berufliche Eingliederung	Art. 14a	172
	III.	Die Massnahmen beruflicher Art	Art. 15	174
	IV.	(aufgehoben)	Art. 19	214
	V.	Die Hilfsmittel	Art. 21	215
	VI.	Die Taggelder	Art. 22	252
	V.II.	Wahlrecht der Versicherten, Zusammenarbeit, Tarife und Schiedsgerichte	Art. 26	269
D.	Die Renten		Art. 28	276
	I.	Der Anspruch	Art. 28	276
	II.	Die ordentlichen Renten	Art. 36	470
	III.	Die ausserordentlichen Renten	Art. 39	476
	IV.	(aufgehoben)	Art. 41	479

## Inhaltsverzeichnis

E. D	ie Hilflosenentschädigung	Art. 42	479
Ebis. D	er Assistenzbeitrag	Art. 42quater	503
F. D	as Zusammenfallen von Leistungen	Art. 43	509
G. Ve	erschiedene Bestimmungen	Art. 46	512
4. Kapitel:	Die Organisation	Art, 53	531
A. D	ie IV-Stellen	Art. 54	531
B. D	ie Ausgleichskassen	Art. 60	583
C. D	ie Aufsicht des Bundes	Art. 64	583
D. Ve	erschiedene Bestimmungen	Art. 66	585
5. Kapitel:	Die Rechtspflege- und Strafbestimmungen	Art. 69	593
2. Teil:	Die Förderung der Invalidenhilfe	Art. 71	603
I.	(aufgehoben)	Art. 71	603
II.	Die Beiträge an Institutionen	Art. 72	603
III	I. (aufgehoben)	Art. 76	605
3. Teil:	Die Finanzierung	Art, 77	605
1. Kapitel:	Die Aufbringung der Mittel	Art. 77	605
2. Kapitel:	Der Ausgleichsfonds der Invalidenversicherung	Art, 79	606
3. Kapitel:	Die Überwachung des finanziellen Gleichgewichts	Art. 80	606
4. Teil:	Verhältnis zum europäischen Recht	Art. 80a	607
5. Teil:	Schluss- und Übergangsbestimmungen	Art. 81	609
Schlussbes	stimmungen		610
Anhang 1:	Verordnung über die Invalidenversicherung (IVV)		621
Anhang 2:	Verordnung über ambulant erbrachte medizinische Pflegeleistungen		681
Anhang 3:	Verordnung über Geburtsgebrechen (GgV-EDI)		683
_	Verordnung über die Abgabe von Hilfsmitteln		
	durch die Invalidenversicherung (HVI)		696
Sachregiste	er		709